
Månadsmötet den 17 november 2025

Karl-Erik Eriksson startade mötet och hälsade alla välkomna till Sjuntorps 
Bygdegård (f.d.Lunneberg) och presenterade dagens gäst, Staffan Svanqvist.

Ämnet var en häpnadsväckande historia om ”Giftmorden i Silbodal”.

Anders Lindbäck föddes 1803 i Bredtvet i Brålanda som lantbrukarson till Lisa 
Olsdotter och Sven Andersson SkinkeSven. (Han hade stulit en skinka). Det hade
varit ett välbärgat hemman, men med tiden blev de backstugusittare. 

Anders tjänstgjorde i Skålleruds församling som sockenadjunkt och samtidigt 
skolmästare i Upperuds skola. Pengar till utbildning fanns inte men en släkting 
som var kyrkoherde hjälpte honom med studiemedel. Han läste i Vänersborg, 
Skara och Uppsala, där han prästvigdes 1831.

Hos Johan Ågren blev han inackorderad och hans ogifta dotter Johanna blev 
snabbt förtjust i honom. Däremot gifte han sig med Fredrika Charlotta Bergman
1834. Johanna Ågren erbjöd honom att köpa gården, efter sin farbrors död, för 
en billig peng om hon fick bo där livet ut. Eftersom gården var en välbärgad 
fastighet kunde han kosta på sina söner utbildningar och båda blev officerare.

Han arbetade ivrigt för att stävja alkoholmissbruket och detta kom han att 
fortsätta med när han kom som kyrkoherde i Silbodals församling. I Silbodal var 
ett stort antal innevånare beroende av fattigvård. Detta var mycket dyrt för 
bygden. För att få ner kostnaderna beslutade han om en rad åtgärder bland 
annat alla förtroendeärenden, övervakning, visitationer i hemmen, och olagliga 
avgifter. 

Ett sätt att minska antal behövande var att förgifta sjuklingar genom att blanda 
arsenik i nattvardsvinet. Offer för hans mycket plågsamma metoder var Karin 
Persdotter, Nils Pettersson och vännen Anders Lysén som snabbt begravdes. 
Familjen begärde gravöppning. Det fanns misstankar om ytterligare offer. 
Mordförsök som misslyckades hade utförts på Daniel Andersson, Nils 
Danielsson, Daniel Danielsson och Per Olsson. 

Han hade vid förhör försvarat sig med att det var av barmhärtighet detta skett. 
Ett fall bedömdes som ekonomiskt betingat.

1865 begick han självmord innan han skulle halshuggas på fängelset i Karlstad.


